
1 

 

Zápis č. 5/2023 

z jednání školské rady  

Střední průmyslové školy dopravní, a.s. 

konaného dne 21. 3. 2023 

Místo jednání: 
zasedací místnost SPŠD, Plzeňská 298/217a, Praha 5 

Doba jednání: 15:30 – 17:00 hod. 

Přítomni: 

Mgr. Eva Horkelová – místopředsedkyně školské rady 

Mgr. Zuzana Větrovcová 

Bc. Jitka Činátlová 

Mgr. Zdeněk Vavřín 

pan Miroslav Olejník 

pan Pavel Kalaš 

Přizvání: 

Omluveni: 

Ing. Lukáš Sobotka – ředitel školy 

Mgr. Jindřich Spáčil - předseda školské rady 

Mgr. Eva Horkelová, místopředsedkyně školské rady (dále jen MP-ŠR) zahájila v 15:30 hodin 

5. jednání školské rady Střední průmyslové školy dopravní, a. s. (dále jen ŠR) v jejím funkčním 

období a prohlásila, že je ŠR usnášení schopná. 

Program jednání: 

1. Úvod – oznámení jmenování Bc. Jitky Činátlové za zřizovatele do školské rady SPŠD 
2. Volba předsedy školské rady 
3. Seznámení s hospodařením školy za rok 2022 
4. Finanční plán na rok 2023 
5. Informace ředitele školy 

- činnost školy za období listopad 2022 – únor 2023 
- uzavření spolupráce s externí firmou v oblasti GDPR a 
- uzavření spolupráce s externí firmou v oblasti Whistle-blowing PPTČ 
- uzavření dohody o spolupráci s právním specialistou na oblast školství 
- uzavření Kolektivní smlouvy na rok 2023 
- jmenování zástupce ředitele pro úsek výuky auto oborů 
- odchod do důchodu zástupkyně ředitele pro teoretickou výuku Moravská 
- odstoupení z funkce zástupkyně ředitele pro teoretickou výuku Motol 
- jmenování zástupce ředitele v době jeho nepřítomnosti 
- pořádání dovednostní soutěže Sollertia 2023 v oboru vzdělávání Autolakýrník 

6. Různé 

Na jednání školské rady byl přizván ředitel školy pan Ing. Lukáš Sobotka. 

1. Úvod  

Místopředsedkyně ŠR paní Mgr. Eva Horkelová přivítala přítomné a požádala je  
o schválení programu. Přítomní členové školské rady vyslovili s navrženým programem 
jednomyslný souhlas. 

(5 pro, 0 proti, 0 se zdrželi) 
  



2 

 

 

2. Volba předsedy školské rady SPŠD 

Vzhledem k tomu, že Mgr. Jindřich Spáčil k 31. 12. 2022 ukončil pracovní poměr  
u Dopravního podniku hl. m. Prahy (dále jen zřizovatel), byla zřizovatelem do školské rady 
(ŠR) jmenována Bc. Jitka Činátlová. Mgr. Jindřich Spáčil se členství a funkce  
ve ŠR vzdal. 

Místopředsedkyně školské rady Mgr. Eva Horkelová do funkce předsedkyně ŠR navrhla Bc. 
Jitku Činátlovou, která byla jednomyslně členy školské rady schválena. 

(4 pro, 0 proti, 1 se zdržela) 

3. Výsledky hospodaření SPŠD za období leden – prosinec 2022 

Členové ŠR byli seznámeni s výsledky hospodaření SPŠD za období leden–prosinec 2022. 
Ředitel školy Ing. Lukáš Sobotka podrobně informoval členy školské rady  
o jednotlivých položkách nákladů a výnosů.  

Hospodaření školy v roce 2022 skončilo s přiměřeným kladným hospodářským výsledkem. 
Účetní závěrka za rok 2022 byla řádně ověřena a schválena auditorskou firmou Nexia AP a.s. 
a je včetně přílohy k účetní závěrce přílohou výroční zprávy. 

Z ekonomického hlediska škola po celý kalendářní rok fungovala ve standardním režimu, bez 
jakýchkoliv omezení.    

Školská rada vzala tuto informaci o hospodaření na vědomí. 

4. Finanční plán SPŠD na rok 2023 

Ředitel školy Ing. Lukáš Sobotka informoval členy školské rady o finančním plánu SPŠD na 
rok 2023, který představenstvo SPŠD na svém jednání schválilo.  

Ing. Sobotka členům ŠR sdělil, že škola plánuje pro výuku tělesné výchovy v objektu Motol 
pronájem sokolovny a pohovořil o plánovaných nákladech a investicích SPŠD v roce 2023. 

Školská rada vzala tuto informaci na vědomí. 

5. Informace ředitele o činnosti školy  

Ředitel školy seznámil školskou radu s činností školy od listopadu 2022 do března 2023. 

5.1 S účinností od 1. 10. 2023 představenstvo SPŠD schválilo jmenování do funkce – 

zástupkyni ředitele školy za ekonomický úsek – Bc. Jitku Kellnerovou, zástupce ředitele 

pro úsek výuky elektro oborů – Ing. Tomáše Jelínka, zástupce ředitele  

pro úsek výuky dopravních a ekonomických oborů – Ing. Vladimíra Pušmana, Ph.D. 

5.2 V oblasti GDPR problematiky byla uzavřena smlouva s firmou Moore Advisory CZ s.r.o.  

Byl jmenován pověřenec GDPR pro Střední průmyslovou školu dopravní, a.s. pan  

JUDr. Robert Pecka, specializující se na problematiku školství. 

5.3 Byla uzavřena smlouva SPŠD s Dopravním podnikem hl. města Prahy, akciová 

společnost (dále jen DPP) o datovém propojení DPP se SPŠD za účelem poskytnutí 

datového „propoje“ z DPP do SPŠD, který bude sloužit pro výuku žáků a k přístupu  

na intranet DPP, dále přístup do napojení „help desk“ DPP a LED panely. 

5.4 V pronajatých objektech SPŠD proběhla výměna světel za LED osvětlení. 

5.5 Na podzim 2022 proběhlo v SPŠD šetření České školní inspekce – celostátní testování 

tělesné zdatnosti studentů 2. ročníků středních škol a zjišťování výsledků vzdělávání 

studentů v oblasti čtenářské a matematické gramotnosti, přírodovědné gramotnosti a 

znalosti moderních dějin ČR studentů 1. a 2. ročníků středních škol. 

5.6 V pronajatém objektu SPŠD Košíře na podzim 2022 proběhl generální úklid vnitřních a 

venkovních prostor, včetně odvozu kontejnerů přebytečného a nepoužívaného 



3 

 

materiálu.  Uskutečnila se výmalba prostor a výměna a oprava podlah v halách.  

Byl pořízen nový lakovací box. V letošním roce je plánovaná úprava venkovních povrchů 

a drobné opravy fasády, v budoucnu se počítá se změnou dispozice hlavní haly. 

5.7 Členové představenstva projednali problematiku revizí a oprav kotelen v pronajatých 

objektech SPŠD včetně výměny řídící jednotky pro úsporu energií. 

5.8 Představenstvem SPŠD byla schválena tvorba nedaňové rezervy na opravu 

inženýrských sítí v hlavní budově školy Plzeňská 298/217a, Praha 5 – Motol. 

5.9 S účinností od 1. 3. 2023 byla dočasně pověřena Mgr. Vlasta Vondráková vedením 

agendy zástupkyně ředitele pro teoretickou výuku objekt Moravská (do konce školního 

roku 2022-23), v souvislosti s odstoupením Ing. Nejedlé Věry z důvodu odchodu  

do důchodu.  

Z tohoto důvodu byl jmenován do funkce zástupce ředitele v době jeho nepřítomnosti 

pan Ing. Tomáš Jelínek s účinností od 1. 3. 2023. 

5.10 Členové představenstva odsouhlasili předložený návrh finančního plánu SPŠD  

na rok 2023. 

5.11 V oblasti řešení problematiky PPTČ – whistleblowing v SPŠD byla uzavřena smlouva  

o spolupráci s externí firmou Moore Advisory CZ s.r.o. 

5.12 V rámci absence právních služeb v SPŠD, byla uzavřena dohoda o spolupráci  

s JUDr. PhDr. Jiřím Valentou, specialistou na právní služby v oblasti školské 

problematiky. 

5.13 Představenstvo SPŠD schválilo uzavření objednávky u Magistrátu hl. města Prahy, 

odboru školství, mládeže a sportu u Střední průmyslové školy dopravní, a.s. na realizaci 

dovednostní soutěže Sollertia v roce 2023 v oboru vzdělání Autolakýrník, kterou SPŠD 

v roce 2023 spolupořádá. DPP pro všechny soutěžící zajistil zdarma jízdenky na dobu 

průběhu soutěže. Partnerem SPŠD pro pořádání této soutěže je DPP, firma Servind, HK 

(Hospodářská komora hlavního města Prahy), NPI (Národní pedagogický institut), 

Cermat (Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání), Cech malířů, lakýrníků a tapetářů 

ČR. 

5.14 Polep T3 tramvajových vozů náborovou kampaní DPP a SPŠD – DPP zajistí polepy a 

SPŠD zajistí vylepení těchto polepů. 

5.15 Ředitel školy podepsal se zástupci odborových organizací při SPŠD Kolektivní smlouvu 

na rok 2023. 

5.16 S účinností od 6. 3. 2023 představenstvo SPŠD schválilo jmenování do funkce – 

zástupce ředitele pro úsek výuky auto oborů – pana Lukáše Kusého. 

5.17 Ředitel školy vstoupil v jednání se zástupci DPP ohledně poskytnutí prostor pro rozšíření 

kapacity odborného výcviku preferovaných oborů DPP, jedná se o možný pronájem 

prostor ve vozovně Pankrác. 

5.18 Členové představenstva SPŠD zaslali předsedovi představenstva DPP žádost  

o navýšení ročního příspěvku na žáka, které bylo ze strany DPP vyhověno formou 

dodatku ke smlouvě o výchově žáků. 

5.19 S účinností od 1. 4. 2023, byl dočasně pověřen Ing. Vladimír Pušman, PhD., vedením 

agendy zástupce ředitele pro teoretickou výuku objekt Motol (do konce školního 

roku 2022-23).  

6. Různé 

6.1 závěrečné zkoušky na pracovišti zaměstnavatele – výběr žáků (provázanost  

na motivační programy DPP) – zkušební komisař = odborník z praxe (pověřený 

předsedou komise)  



4 

 

6.2 ředitel členům ŠR sdělil, že SPŠD v budoucnu plánuje pro žáky školy zajistit provoz 

vlastní autoškoly pro získání řidičského oprávnění skupiny „B“ (od školního roku  

2023–24) a výhledově i skupiny „C“ a časem i na motocykl- 

Místopředsedkyně školské rady Mgr. Horkelová poděkovala řediteli Střední průmyslové školy 
dopravní, a.s. panu Ing. Lukášovi Sobotkovi za připravené materiály.  

Správnost znění zápisu potvrzuje místopředsedkyně školské rady paní Mgr. Eva Horkelová: 

 
 
 
 
 
Zapsala dne 21. 3. 2023 Andrea Svobodová, DiS. 
 


